
Nr. 36674
29 december

2014

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 16 december 2014, 

nr. WJZ/14201034, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht 

en machtiging keuringsdiensten 2013 in verband met het verlenen van 

mandaat, volmacht en machtiging voor het opleggen van een last onder 

bestuursdwang aangaande de teelt van landbouwgewassen

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

Gezien de schriftelijke instemming van de directeur van de Nederlandse Algemene Keuringsdienst 
voor zaaizaad en pootgoed van landbouwgewassen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging keuringsdiensten 2013 komt te luiden:

Artikel 3 

1. Aan de technisch directeur KCB wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor het 
nemen van beschikkingen en het verrichten van overige handelingen die verband houden met 
het besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 19 van de 
Landbouwkwaliteitswet, aangaande groenten, fruit, bananen, krenten en rozijnen, alsmede de 
hiermee samenhangende besluiten.

2. Aan de directeur van de BKD wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor het 
nemen van beschikkingen en het verrichten van overige handelingen die verband houden met 
het besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 19 van de 
Landbouwkwaliteitswet, aangaande het teeltmateriaal van bloembollen, alsmede de hiermee 
samenhangende besluiten.

3. Aan de directeur van Naktuinbouw wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor het 
nemen van beschikkingen en het verrichten van overige handelingen die verband houden met 
het besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 93 van de 
Zaaizaad- en plantgoedwet 2005, aangaande het teeltmateriaal van tuinbouwgewassen, 
alsmede de hiermee samenhangende besluiten.

4. Aan de directeur van NAK wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor het nemen 
van beschikkingen en het verrichten van overige handelingen die verband houden met het 
besluit tot oplegging van een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 93 van de 
Zaaizaad- en plantgoedwet 2005, aangaande het teeltmateriaal en de teelt van landbouwge-
wassen, alsmede de hiermee samenhangende besluiten.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2015.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 2014

De Minister van Economische Zaken,
H.G.J. Kamp

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 
na de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 36674 29 december 2014



Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK 
’s-Gravenhage.

2 Staatscourant 2014 nr. 36674 29 december 2014


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 16 december 2014, nr. WJZ/14201034, houdende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging keuringsdiensten 2013 in verband met het verlenen van mandaat, volmacht en machtiging voor het opleggen van een last onder bestuursdwang aangaande de teelt van landbouwgewassen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


